L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 30 de Dezembro de 2025.

29.665-000, em dias úteis, de segunda-feira a
sexta-feira das 7h30min às 16h30min, período
no qual os autos do processo administrativo
permanecerão com vista franqueada aos
interessados.

São Roque do Canaã - ES, 29 de dezembro de 2025.

LETICIA PERIN
ASSESSOR DO EXECUTIVO I
DECRETO MUNICIPAL Nº 7.687/2025

Protocolo 1697727

Câmaras

Castelo

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 003/2025
Processo nº 319/2025
ID TCE-ES: 2025.018L0200001.01.0003
ID PNCP: 28403574000120-1-000057/2025
Órgão Licitante: Câmara Municipal de Castelo/ES UC
930551
Objeto: aquisição de impressoras, nobreaks e
scanners
Data das Sessões de Julgamento: 05/12/2025 e
16/12/2025

Nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, o Pregoeiro
e a Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Castelo/
ES comunicam que nas sessões públicas ocorridas
nas datas acima indicadas julgaram as propostas
e as habilitações das empresas participantes do
pregão eletrônico acima referido, tendo ainda,
posteriormente, a autoridade competente adjudicado
o objeto e homologado o procedimento. A íntegra do
relatório das sessões constam no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).

Empresas vencedoras:
Item 01 - AI SIM Comércio de Produtos de Informática
Ltda - CNPJ 44.922.438/0001-00, valor global de R$
36.800,00;
Item 02 - Linkmarket Informática e Telecomunicações
Ltda - CNPJ 09.636.384/0002-99, valor global de R$
9.702,00; e
Item 03 - Createch Comércio e Soluções Corporativas
Ltda - CNPJ 25.406.063/0001-73, valor global de R$
6.800,00.

Castelo/ES, 24 de dezembro de 2025.

Jedson Silva Neves
Pregoeiro

Protocolo 1697834

Ecoporanga

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
DIRETA - DISPENSA FÍSICA Nº 011/2025
Processo Administrativo nº 10886/2025
O Presidente da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, EDUARDO ALVES MUQUY, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a

vista do Parecer Jurídico nº 064/2025 exarado pela
Assessora Jurídica desta Casa de Leis, que certifica
que o presente processo encontra-se saneado
respeitando os preceitos legais, ADJUDICA e
HOMOLOGA  a Contratação Direta - Dispensa Física
nº 011/2025, cujo objeto é a  Aquisição de 09 (nove)
aparelhos de ar condicionado novos, conforme
especificações, condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência,  para atender
às demandas da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, com razão de escolha, o critério de julgamento
menor preço por item, na hipótese do Art. 75, II, nos
termos da Lei nº 14.133 de 1º (primeiro) de abril de
2021 e demais legislações aplicáveis.
Empresa Vencedora: MARCUS ROGERIO FAGUNDES
CNPJ: 03.535.452/0001-66
Valor Global: R$ 44.928,00 (quarenta e quatro mil e
novecentos e vinte e oito reais)
ID: 2025.025L0200001.09.0011
Ecoporanga-ES, 23 de dezembro de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1697852

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
DIRETA - DISPENSA FÍSICA Nº 012/2025
Processo Administrativo nº 10887/2025
O Presidente da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, EDUARDO ALVES MUQUY, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a
vista do Parecer Jurídico nº 065/2025 exarado pela
Assessora Jurídica desta Casa de Leis, que certifica
que o presente processo encontra-se saneado
respeitando os preceitos legais, ADJUDICA e
HOMOLOGA  a Contratação Direta - Dispensa Física nº
012/2025, cujo objeto é a  Contratação de empresa
especializada em locação de software e customização
de sistema informatizado, abrangendo: Aplicativo
de votação eletrônica (Painel Eletrônico); Sistema
integrado com recursos de Inteligência Artificial
(IA); Licenças de uso dos softwares; Instalação e
implantação do sistema; Customização conforme
fluxos e normas da Câmara Municipal; Suporte
técnico contínuo; Manutenção corretiva e evolutiva
e Garantia de funcionamento e treinamento para a
sua operacionalização, para atender as demandas
da Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, com razão
de escolha, o critério de julgamento menor preço
global, na hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei
nº 14.133 de 1º (primeiro) de abril de 2021 e demais
legislações aplicáveis.
Empresa Vencedora: PLENARY SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 23.729.900/0001-70
Valor Global: R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e
duzentos reais)
ID: 2025.025L0200001.09.0012
Ecoporanga-ES, 24 de dezembro de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1697856

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
DIRETA - DISPENSA FÍSICA Nº 013/2025
Processo Administrativo nº 10888/2025
O Presidente da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, EDUARDO ALVES MUQUY, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a
vista do Parecer Jurídico nº 066/2025 exarado

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-12-30T00:50:03-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial